
UCHWAŁA NR VII/53/07
 RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 marca 2007 roku

w sprawie:  przyjęcia przez Gminę - Miasto Wodzisław Śląski zadań z zakresu opieki  nad 
cmentarzami i grobami wojennymi położonymi na terenie Miasta Wodzisławia 
Śląskiego.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt  11  ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity z 2001r.Dz. U. Nr 142 poz 15912 z późn. zmianami), art. 33 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r. o administracji rządowej w województwie (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. 
Nr 80 poz 872 z późn. zmianami) w związku z art. 6 ust.3 ustawy z dnia 28 marca 1933r. 
o grobach i cmentarzach wojennych ( Dz.U. Nr 39, poz 311 z późn. zmianami)

                                        Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
                                                   uchwala, co następuje:
                                                                                                                      

§ 1
1. Przyjmuje się zadania z administracji rządowej w zakresie utrzymania cmentarzy i grobów 

wojennych położonych na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego.
2. Do zadań, o których mowa w ust.1 należą:
– bieżąca konserwacja /utrzymanie/ obiektów grobownictwa wojennego,
– wykonanie remontów obiektów wg zakresu prac remontowych, zaopiniowanych przez 

Wydział  Spraw  Obywatelskich  i  Cudzoziemców  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego 
w Katowicach,

– prowadzenie ewidencji miejsc pochowanych,
– prowadzenie  ksiąg  pochowanych  oraz  dokonywanie  wpisu  do  imiennej  ewidencji 

pochowanych wg danych otrzymanych z Zarządu Głównego PCK,
– przeprowadzanie kontroli  grobów wojennych,  dokumentowanie tych działań w formie 

protokołów  pokontrolnych,  które  należy  przekazać  do  Wydziału  Śląskiego  Urzędu 
Wojewódzkiego,

– inne czynności wiążące się z utrzymaniem grobownictwa wojennego.
                                                                          

§ 2
Zakres  przyjętych  zadań,  o  których  mowa w §  1  niniejszej  uchwały  zostanie  określony 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Wojewodą Śląskim a Prezydentem Miasta Wodzisławia 
Śląskiego.

§ 3
Traci  moc  uchwała  Nr  X/124/99  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego 
z dnia 26 sierpnia 1999roku.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.
 

 § 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora


